
8 责任编辑：滕永生 美术编辑：陈琼 电话：6199503时事新闻２０25 年 3 月 28 日 星期五

社址： 河南省周口市周口大道中段 6号 邮政编码： ４６６０99 准予广告发布变更登记的通知书： 豫周 1901号 印刷单位： 周口日报社印务中心 地址： 周口日报社院内 发行方式： 自办发行 定价： 1．6０元

招租公告
������我单位委托周口市公共资源交
易中心对周口市川汇区八一大道与

牛营街交叉口东北角房产等 5 个项
目采用网络竞价方式进行公开招租，
有意竞租者请登录周口市公共资源

交易中心网站 （网址 ：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn）查询相关事宜。

一、标的情况 1.周口市川汇区八

一大道与牛营街交叉口东北角房产

项目，招租 3年期租赁权。 1个标的：
八一大道与牛营街交叉口东北角（原
老夫子修脚）。 2.周口市川汇区文明路
北段东侧 32 号房产项目， 招租 3 年
期租赁权。6个标的：文明路北段东侧
32号 6处门面房。 3.周口市川汇区昌
建 MOCO 新世界 D 栋 203、204 号
房屋房产项目，招租 3年期租赁权。 1
个标的： 昌建 MOCO 新世界 D 栋
203、204号房屋。4.交通大道东段北侧

周口汽车东站附近 7 处一层商业用
房项目， 招租 3年期租赁权。 4 个标
的：周口汽车东站东侧（中国移动），
周口汽车东站东侧（奥克斯空调），大
庆路颍河小区 101 房（世华药店），大
庆路颍河小区 102 房（杭州小笼包）。
5.周口市川汇区文明路与建新路交叉
口 7 处房产项目， 招租 3 年期租赁
权。7个标的：文明路与建新路交叉口
东北角 3处门面房，向北 4处门面房。

二、挂牌公告期 2025 年 3 月 28

日至 2025 年 4 月 3日 17 时。
三、 标的展示 自公告发布之日

起标的物所在地，有意竞价者自行对
欲竞价标的进行实地勘查。

四、标的竞价时间2025年4月7日。
五、 标的展示联系方式 联系电

话：0394-8269568，联系人：李女士。
具体要求：详见周口市公共资源

交易中心网站网络竞价公告。
周口市市直机关后勤保障中心

2025 年 3 月 28 日

遗失声明
������●商水利平医院仝金领的执
业医师执业证书不慎丢失， 编码：
141412700000122，声明作废。

2025 年 3 月 28 日
●郸城县南丰镇允儿超市不

慎将烟草专卖零售许可证 （姓名：
张凡凡，地址：河南省周口市郸城

县南丰镇陈庄行政村大张洼村 001
号） 正 （副） 本丢失， 许可证号：
411625102026，特此声明。

2025 年 3 月 28 日
●郸城县宜路镇第一初级中

学银行开户许可证丢失， 核准号：
Z5087000044901， 编 号 ：
491000381306，声明作废。

2025 年 3 月 28 日

遗产继承声明
������声明人：胡新建，男，身份证号：
412728197004030077，汉族 ，家住沈
丘县槐店回族镇西关新安一街，联
系电话：13939409388。

胡良美于 2023 年 11 月 26 日
在家中去世，本人系胡良美的儿子，
作为合法继承人， 现对遗产继承事

宜郑重声明如下： 本人愿意继承胡
良美名下坐落于沈丘县槐店回族镇

西关新安一街的房地产，房屋证号：
字第 0307 号 ， 土地证号 ： 沈国用
（1995） 字第 107751 号。 继承遗产
后， 本人将依据法律规定享有权利
和承担义务。 特此声明！

声明人：胡新建
2025 年 3 月 28日

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍〔2025〕1号

������经太康县人民政府批准， 太康
县自然资源局决定以网上拍卖方式

拟出让以下 2（幅）地块的国有建设
用地使用权， 并委托周口市公共资
源交易中心组织实施。 现将有关事
项公告如下：

一、 拍卖地块的基本情况和规
划指标要求（详情见下表）

备注： 个人不得参与竞买住宅
用地， 以上两宗地为农村教师住房
项目用地， 详情以周口市公共资源
交易中心发布出让公告为准。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人

和其他组织， 符合网上出让公告或
出让须知中明确的资格条件， 均可
参加本次国有建设用地使用权网上

拍卖活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞

得入选人。 地块如果未设底价的，报
价最高者即为竞得入选人。 地块如
果设有底价的， 报价最高且不低于
底价者即为竞得入选人。

四、报名及竞买保证金截止时间
竞买申请人可在 2025 年 3 月

28 日 至 2025 年 4 月 16日登录周口
市公共资源交易中心网站 （网址 ：
http://221.14.138.68/）提交申请。 竞
买保证金到账截止时间为 2025 年 4
月 16日 16时。

温馨提示： 为避免因竞买保证
金到账时间延误， 影响您顺利获取
网上交易竞买资格， 建议您在竞买
保证金到账截止时间的 1 天至 2 天

之前缴纳竞买保证金。
五、拍卖时间及网址
TK2024-24 号地块 ：2025 年 4

月 18日 9时 30分。TK2024-25号地
块：2025年 4月 18日 9时 40分。 拍
卖网址：周口市公共资源交易中心网
站（网址：http://221.14.138.68/）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具

体要求见拍卖出让须知及其他出让

文件。 拍卖出让须知及其他出让文
件可从周口市公共资源交易中心网

站（网址：http://221.14.138.68/）查看
和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制

度， 即竞买申请人在周口市公共资

源交易中心网站按规定递交竞买申

请并按时足额缴纳竞买保证金后 ，
可以在该网站自行查询， 确认其竞
买资格。 出让人只对网上交易的竞
得入选人进行资格审查。 如因竞得
入选人的资格审查未通过， 造成本
次出让地块不成交的， 由竞得入选
人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价， 报价一

经提交，不得修改或者撤回。 网上拍
卖开始后，方可参加限时竞价。 操作
系统请使用 Win7/ Win10； 浏览器
请使用 IE10 及以上版本，其他操作
系统与浏览器可能会影响您正常参

与网上交易活动。 数字证书驱动请
到周口市公共资源交易中心网站

（网址：http://221.14.138.68/）下载中
心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项
网上拍卖出让须知及其他出让

文件与本公告具有同等法律效力 。
本次公开出让事项如有变更， 将发
布变更公告，届时以变更公告为准。

特此公告

联系电话：0394-6815019
联系人：陈先生

太康县自然资源局

2025 年 3 月 28 日

继续认真实施《反分裂国家法》扎实推进祖国统一大业
国台办：

������新华社北京 3 月 26 日电 （记者
王承昊 赵博） 国务院台办发言人陈
斌华 26 日在例行新闻发布会上答问
表示，我们将继续认真实施《反分裂
国家法》，不断丰富完善“以法惩独 ”
制度体系，坚决粉碎各种“台独”分裂
和外来干涉图谋，坚定守护中华民族
共同家园，全面推进强国建设、民族
复兴伟业，扎实推进祖国统一大业。

有记者问：《反分裂国家法》 实施
20周年座谈会前不久在北京举行，引
发岛内高度关注。 岛内有舆论认为，大
陆反“台独”、惩分裂有自己的步调，关
注大陆重视运用法律惩治“台独”分裂，
对此有何评论？ 陈斌华作上述表示。

陈斌华说，《反分裂国家法》 实施
20周年的实践充分证明， 这部重要法
律对震慑“台独”分裂和遏制外来干涉，
捍卫国家主权和领土完整，维护台海和
平稳定，推动两岸关系发展、促进祖国
统一，维护中华民族根本利益，具有重

大的现实作用和深远的历史影响。
他指出，《反分裂国家法》明确规

定，“‘台独’分裂势力以任何名义、任
何方式造成台湾从中国分裂出去的

事实，或者发生将会导致台湾从中国
分裂出去的重大事变，或者和平统一
的可能性完全丧失，国家得采取非和
平方式及其他必要措施，捍卫国家主
权和领土完整。 ”这为“台独”分裂势
力划定了不可逾越的红线。 我们将继
续认真实施《反分裂国家法》，扎实推
进祖国统一大业。

国台办政府网站 “依法惩治 ‘台
独’ 顽固分子” 专题页面 26 日增加
“‘台独’打手、帮凶迫害台湾同胞恶
劣行径举报专栏”。 对此，陈斌华应询
表示，近期，民进党当局频繁罗织罪
名压制岛内不同意见 ， 封杀言论自
由，威胁恫吓、打压迫害政治异己和
岛内支持两岸关系和平发展、融合发
展的政党、团体、人士。 某些“台独”组

织、“台独”分子、公职人员、侧翼网红
充当打手 、帮凶 ，为虎作伥 ，助纣为
虐。 对此，我们严重关切，必须严惩。

陈斌华表示，国务院台办政府网
站推出“‘台独’打手、帮凶迫害台湾
同胞恶劣行径举报专栏”， 就是要对
上述恶劣行径和首恶分子进行追责。
受打压迫害者，或了解相关线索的人
士， 欢迎将有关情况发至举报邮箱
jubao@suremail.cn。 我们会妥善处理，
择期曝光，对证据确凿、性质恶劣的
犯罪分子依法追责，同时严格依法保
护举报人的信息和权益。

有记者询问对于赖清德将大陆

界定为 “境外敌对势力”、 抛出所谓
“17 项策略” 的看法， 陈斌华表示，
1949 年以来， 我们团结台湾同胞，推
动台海形势从紧张对峙走向缓和改

善，进而走上和平发展道路，两岸关
系不断取得突破性进展。 成果得来不
易，弥足珍贵。 赖清德大放厥词，将大

陆界定为“境外敌对势力”，把两岸关
系等同于“敌对关系”，这是在大开历
史倒车、在猖狂挑衅大陆方面、在加
剧台海紧张局势，充分坐实其是“两
岸和平破坏者”“台海危机制造者”。

他指出，赖清德违逆民意抛出的
“17 项策略”， 彻底暴露出反和平、反
交流、反民主、反人性的丑恶面目，所
言所行就是要煽动“反中抗中”、阻挠
两岸交流合作，就是要在岛内搞“恐
怖政治、绿色独裁”。

陈斌华表示， 统一是历史大势，
是正道。 “台独”是历史逆流，是绝路。
对任何损害台湾同胞权益、破坏两岸
关系发展、 危害台海和平稳定的行
径，我们决不容忍、决不姑息，必须坚
决反制、严厉惩戒。 相信广大台湾同
胞能够认清赖清德和民进党当局害

台祸民的严重危害，从维护自身权益
和台海和平出发，同赖清德当局的倒
行逆施作斗争，不让其阴谋得逞。

������3月 27 日， 小鹏汇天 “陆地航
母” 飞行汽车飞行体在常德柳叶湖
旅游度假区进行飞行演示 （无人机
照片）。

当日，小鹏汇天“陆地航母”飞
行汽车湖南首飞仪式在常德柳叶湖

旅游度假区举行，“陆地航母” 模拟
了跨水域飞行的应用场景， 自柳叶
湖大唐司马牌坊起飞， 跨越环湖马
路， 在柳叶湖上空盘旋一周后安全
降落。 “陆地航母”是小鹏汇天自主
研发的最新一代分体式飞行汽车，
由陆行体和飞行体两部分组成。

据了解， 湖南是全国首个全域
低空开放试点省份。

新华社记者 陈思汗 摄

“陆地航母”
完成首飞

教育部部署开展 2025 年义务教育阳光招生专项行动
������新华社北京 3 月 27 日电 （记者
徐壮） 记者 27 日从教育部获悉，教育
部办公厅近日印发通知 ， 部署开展
2025 年义务教育阳光招生专项行动。
专项行动进一步整治 “暗箱操作”和
“掐尖招生”行为，严格管控试点实验
项目等特定类型招生，严肃查处招生
入学环节不正之风和腐败问题，持续
提高义务教育招生入学工作规范化、
科学化、制度化水平。

通知要求，严格落实免试入学要
求。 义务教育学校不得通过文化课考
试、测试等方式选拔学生。 入学后实
行均衡编班，不得设立或变相设立重
点班、快慢班。 严禁以“校园开放日”
等名义进行违规招生宣传或考察学

生、家长。
通知提出，严格管控特定类型招

生。 各类人才培养改革试点实验项目
以及外语、体育、艺术等特定类型招

生全面实行省级审核制度，开展招生
项目评估，建立招生项目台账，从严
控制学校数量、招生规模，严格规范
招生范围和程序。

通知还强调落实“教育入学一件
事”。 完善本地义务教育招生入学工
作指引，进一步优化入学流程、精简
证明材料。 以数字化赋能招生入学工
作 ，加快实现报名 、材料审核 、录取
“线上一网通办”。 提升线下办理服务

水平，推进“线下只进一门”。
通知部署，教育部于 4 月至 9 月

在中国教育督导微信公众平台设立

“义务教育违规招生问题”专栏，各级
教育行政部门要畅通举报投诉受理

渠道，县级教育行政部门要设立专门
的招生入学热线并主动公开。 各地要
严肃招生纪律，会同纪检监察等部门
加强招生过程监管，加大违规行为查
处力度。

2024年度“中国科学十大进展”发布
������新华社北京 3 月 27 日电 （记者
温竞华 刘祯） 嫦娥六号返回样品揭
示月背 28 亿年前火山活动、 实现大
规模光计算芯片的智能推理与训练、
阐明单胺类神经递质转运机制及相

关精神疾病药物调控机理……国家
自然科学基金委员会 27 日在 2025
中关村论坛年会开幕式上发布了

2024 年度“中国科学十大进展”。
本次发布的 “中国科学十大进

展”主要分布在数理天文信息、化学
材料能源、地球环境和生命医学等科
学领域。入选成果还包括：“实现原子
级特征尺度与可重构光频相控阵的

纳米激光器”“发现自旋超固态巨磁
卡效应与极低温制冷新机制”“异体
CAR-T 细胞疗法治疗自身免疫病”
“额外 X 染色体多维度影响男性生
殖细胞发育”“凝聚态物质中引力子

模的实验发现”“高能量转化效率锕
系辐射光伏微核电池的创制”“发现
超大质量黑洞影响宿主星系形成演

化的重要证据”。
国家自然科学基金委员会主任

窦贤康介绍，“中国科学十大进展”遴
选活动自 2005 年启动以来已举办
20 届， 旨在宣传我国基础研究取得
的重大进展，激发广大科技工作者的
科研热情，促进公众了解、关心和支
持基础研究。

本次活动由近 140 位相关学科
领域专家学者从 700 多项基础研究
成果中遴选出 31 项成果， 邀请包括
440 余位两院院士在内的 2700 余位
专家学者对这 31 项成果进行实名投
票，评选出 10项重大科学研究成果，
经国家自然科学基金委员会咨询委

员会审议，最终确定入选名单。

立查立改、即知即改

������立查立改、即知即改，是确保
深入贯彻中央八项规定精神学习

教育取得实效的重要一招。学习教
育中，各级党员干部必须把学查改
有机贯通一体推进， 突出 “立”与
“即”的紧迫性，强化“查”与“知”的
能动性，彰显整改落实、刀刃向内
的坚定性。

作风建设是攻坚战，也是持久
战。在贯彻中央八项规定精神过程
中， 有的党员干部学精神浮在表
面，查问题碍于情面，促整改停在
纸面，抓效果不够全面。 有的党员
干部缺乏学的主动、 查的勇气、改
的魄力，不敢动真碰硬，不愿刮骨
疗毒，不善真查真改，一些违反中
央八项规定精神的问题反弹回潮。

“立”与“即”是一种态度，也是
求真务实思维方式。学习教育不分
批次、不划阶段，一体推进学查改，
要求广大党员干部跳出“先开展学
习、后查摆问题、再推动整改”的线
性思维，破除面对问题“等靠拖”的
形式主义，以“时时放心不下”的自
觉推进“并联作业”。要把中央八项
规定精神学深悟透，把问题隐患查
深看透， 保持自身的清醒通透，让
实时监督、迅速响应、彻底纠正高

效运转起来，不断推进、动态处置。
优化“查”与“知”的效率和效

果，要把“小”和“大”结合起来。 从
个体看，要把对照检视的担子切实
压到每位党员干部身上， 查于小、
查于细、查于日常，对自身行为举
止进行全面 “体检”。 从组织层面
看，要用好“批评和自我批评”这个
锐利武器，不怕交锋、不怕红脸，真
讲问题 、讲真问题 ，不掩盖 、不回
避 、不推脱 ，不避重就轻 、自欺欺
人，让每位党员干部都树立正确认
识，保持头脑清醒。

以实实在在的改变取信于民，
需要广大党员干部增强“改”的主
动、优化“改”的方式、提升“改”的
质量。 整改要奔着深处去，对于根
子较深、 解决较难的问题紧抓不
放、久久为功；要奔着实处去，既要
清除积弊也要夯实基础，让整改真
有效果，大家真有感触；要奔着长
久去，对于具有反复性、苗头性的
问题保持警惕、常抓不懈。

（新华社北京 3月 26日电）

□新华社记者 刘硕

两部门要求全面做好
2025年清明节祭扫工作

������新华社北京 3 月 26 日电 （记者
高蕾） 记者 26 日从民政部获悉，民
政部、国家林业和草原局近日专门印
发通知， 要求全面做好 2025 年清明
节祭扫工作。

通知指出，各地民政部门要加强
对殡葬服务机构的监督管理，确保服
务项目、收费标准公开透明，坚决杜
绝乱收费、强制消费等侵害群众利益
的行为。各殡葬服务机构要引导干部
职工将礼敬生命理念内化于心、外化
于行，融入殡葬服务全过程。 要针对
清明节祭扫服务特点， 强化保障措
施，增设服务网点，延长服务时间，优
化服务流程，强化人文关怀，为群众
提供便捷、高效的祭扫服务。 要充分
利用信息化手段，及时发布祭扫相关
信息， 方便群众合理安排祭扫时间，
特别要关注老年人、残疾人等特殊群
体的需求，提供绿色通道和人性化服
务。

通知还提出，各地林业和草原部
门要紧盯重点地区、重要时段，持续

推行包片蹲点现场指导和专家服务

指导，积极主动协调解决防火问题隐
患。

在倡导文明祭扫方面， 通知要
求， 各地要充分发挥基层党组织、村
（居）委会、红白理事会等组织作用，
培育文明环保、简朴庄重的殡葬礼仪
和治丧祭扫方式。要充分发挥党员干
部带头作用， 广泛动员社会参与，推
动文明节俭治丧、 节地生态安葬、文
明低碳祭扫。 各地民政部门要积极
配合市场监管、城市管理等部门加强
违规殡葬用品的综合监管和源头治

理。 要深入挖掘清明节的文化内涵，
倡导厚养薄葬、 慎终追远的理念，通
过举办文化讲座、集体追思、主题展
览等活动，让群众在缅怀先人中传承
优秀文化。

此外，通知还强调，各地要紧抓
清明前后部分群众集中祭扫、落葬这
个关键期，整合多方力量，多措并举
合力开展好殡葬文明新风尚宣传活

动，不断涵养殡葬文明新风。


